
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0375-AD-86

Lima, ...08..de.........Ageste.......... ..... de 198.86...

Visto el Oficio N% 524-FPN-86 de la Federación Peruana de Natación.
el cual ha motivado el expediente N%* 5218.

CONSIDERANDO: -

Que, la Federación recurrente solicita autorización para que el de
portista ALEX ALVIZURI MACK, quien sigue estudios en Detroit-USA,
represente al Perú en el V Campeonato Mundial de Natación que se -
realizará en la ciudad de Madrid-España del 13 al 23 de Agosto de
1986:

Que, el mencionado deportista viajará desde el país de residencia
de en la ruta Detroit-San José-Miami-Madrid y regreso;

Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica, Direc
ción Nacional de Deporte de Afiliados y Dirección Ejecutiva Nacio-
nal, de conformidad con el Decreto Legislativo N* 328-Ley General
del Deporte, art.9” ,numeral l2-art.77 y Resolución N2% 0587-AD-85 -
de 31-10-85;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Natación
para que el deportista ALEX ALVIZURI MACK re-

presente al Perú en el V Campeonato Mundial de Natación que se realizará en la ciudad de Madrid-España del 13 al 23 de Agosto de 1986.

Artículo Segundo.- De conformidad con el artículo 77 establecido
por el Decreto Legislativo N% 328 y reglamenta

do por el artículo 76% del Decreto Supremo N% 07-ED de fecha 13-03
-86, el indicado deportista está exonerado de los impuestos sobre
signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo 209, sobre impuestos a los viajes y servicios del Decreto Ley 22317, modi
ficado por el artículo 2*% del citado Decreto Legislativo 209 y del
impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes Nos.22317
y 24030.

Artículo Tercero.- La actividad antes indicada afectará el Presu-
puesto de la Federación Peruana de Natación.

Regístrese munjquese.
,

2. |UU Cade/— +
Dr. VICTOR CASTAGNOLA (MALDONA

7” JAM/DINADAF
MMB/ytm.



.”

RES. N* 0375-AD-86 del 086 de Agosto de 1986

Registrado por: Ex _

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
EDUCACION FISICA Y DEPORTES EC —A , 5 ? 1 8; 6 —INR E D — ib, Flo, PEE

. REF:HOJA DE REGISTRO Y CONTROL F. 524-FPN-896 de 31-7-86
Fecha de INGRESO: 4

.c 9% MALA ASUNTO: Se gestione exor e
impuestos de los de ¡dHora: O: ZO Mc” y regreso del nad x Alvi

Foli en la ruta de n Jos-e
Numerode Folios: /7/) (7/7) Miami-Madr id-1 it

Pase a:

Remitido por:

Recibido por:

[] ANTECEDENTES [] INFORMAR

[_ JArcHIVO L] PREP. RESPUESTA

[| CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION ] TRAMITAR

o. 5218
No. de folio

Observaciones:e Hora 5
| z .:[]ANTECEDENTES[] INFORMAR No. 5218

[_]ARcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[| CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: []AUTORIZACION|] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a:[]ANTECEDENTES[|] INFORMAR No. 5218
[_ ]arcHIVO LC] PREP. RESPUESTA

Remitido por: - No. de folio[]conocimiento [_] TOMAR ACCION

| Recibido por: [_] AUTORIZACION [_] TRAMITAR

Observaciones:s Hora J
Pase a:[]ANTECEDENTES [_] INFORMAR No. 5 ? | 8

[_]ArcHIVO LJ PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_|CONOCIMIENTO ] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2



E. e

A
Y. 7

RES: N* 0375-AD-86 del 08 de Agosto de 1986

EN INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
Xx EDUCACION FISICA Y DEPORTES e

Y FED, PER. NATACION
d EANRED= FED, PER, NATACION

b —

REF:HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF, 524-FPN.86 de 317-856
Fecha de INGRESO: -., /55/, ASUNTO:7 x 66 “Se gestione: exoneración de
Moris Ade impuestos de los pasajes de ¡da

LC: 30 y reyreso del nadador Alex Alviguri
E Numero de Folios: /-,; Je W.. aAs DetROEA ELA Miami=-Madrid=Miami=-Det roit

Registrado por: >Ad
Pase a:

, [| ANTECEDENTES [] INFORMAR No.

r [- ]ArcHIVO LJ] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[-]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION |

Recibido por: [-]AUTORIZACION [] TRAMITAR

y Observaciones: E

a Fecha Hora 5

Nu a: [- ANTECEDENTES[] INFORMAR No

— [_] arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[-|CONOCIMIENTO [.] TOMAR ACCION

Recibido por: [.]AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones: >
Fecha Hora 4 4

Passa: [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No

_ [ARCHIVO [a] PREP. RESPUESTA
Remitido por: : No. de folio[| CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

ED Observaciones:
4

o Hora J

aana. Le
Pase a:

-- [_ JArcHIVO [_] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_|CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: / []AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
A
J

Fecha Hora 2
”"

4 EZ 7 fi
Pasea:

DINADAS [-]ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
ARCHIVO Ld] PREP. RESPUESTA

Remitido por:
L]

No. de folio
orDA [x)CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: HEBE, DT ” AUTORIZACION []TRAMITAR 01

4 Observaciones: á

Fecha 04, 8, 86 >. 1



NATió D.

Pe
;

MUS apCION Pg T etituto Peruano del Deporte LIO N_O/—
vc ¿

siítutoPeruano

el
Deporte >ro y "ramite Decumentario y Archivo ——

GE
: - | Estadio Nacional

i-|5219e Apartado 4983a“ -Z Lima 1

”% y aTRCO*
Hora 9130 »..0 7| Teléfono 24-9885

R EC | D [ DO | Dirección Cablegráfica:

Oficio N% 524-FPN-86 ———— Natación-Lima

Lima, 31 de Julio de 1986
—- ———r——

Señor | DINaL>- 1 E

Carlos Mora Sala >Director Nacional de Deporte de Afiliados REGIeINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE Fecha ...... sas
PresentePE Firma... —.omsasASUNTO: EXÓN 0

NADADOR ALEX ALVIZURI

e De nuestra consideración:

Nos es arato dirigirnos a usted, a fin de solicitarle tenga a bien
indicar a quien corresponda la tramitación de la resolución para -
la exoneración de impuestos de los pasajes de ida y regreso del na
dador ALEX ALVIZURI MACK en la ruta de Detroit - San José - Miami-
Madrid - Miami - Detroit a partir del 1% al 23 de Agosto'86.

Dicho nadador asistirá al V Campeonato Mundial de Natación que se
realizará en la ciudad de Madrid - España del 13 al 13 de Agosto -
de 1986.

Sin otro particular, aprovechamos la oportunidad para reiterarle -
los sentimientos de nuestra consideración y estima personal.

DO Atentamente,

e FEDERACION PERUANA DE NATACION

" ¡NULO AE
SARIO VIVANCO DE £YORI

Presidente No,

/mani

MIEMBRO DEL LP.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONS: “ “FINA” Y A LA “UANA”


